
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 31.05.2021 

č. sml. NJ-124-21-58-Ku, 0229

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
zastoupená: 
kontaktní adresa: 
se sídlem: 
oprávněn jednat:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory
...... ........................................................

(dále jen „Půjčitel") na straně jedné

a

Město Kopřivnice
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupeno:

Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice
00298077
CZ002980777
Bc. Adamem Hanusem, starostou města

(dále jen „Vypůjčitel”) na straně druhé

(společně též jako „smluvní strany")

uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 31.05.2021 č. sml. NJ-124-21-58- 
Ku, 0229 (dále jen „Dodatek")

v tomto znění:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 31.05.2021 Smlouvu o výpůjčce, jejímž předmětem 
je závazek Půjčitele vypůjčit Vypůjčiteli pozemek blíže specifikovaný v Článku I. Smlouvy 
(dále jen „Smlouva"), za účelem realizace stavby "Kopřivnice -  chodník Vlčovice -  Mniší". 
Půjčitel tak Smlouvou vypůjčil vypůjčiteli část pozemku parc. č. 981/1 v k.ú. Vlčovice.

2. Geometrickým plánem č. 933-83/2021, potvrzeným Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, dne 12. 9. 2021 a geometrickým 
plánem č. 973-83/2021, potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Nový Jičín, dne 23. 1. 2023 byly z pozemku parc. č. 981/1 v k. ú. 
Vlčovice, odděleny pozemky parc. č. 981/31, parc. č. 981/32, parc. č. 981/33, parc. č. 
981/36, parc. č. 981/37, parc. č. 981/39, parc. č. 981/40 a parc. č. 981/41 v k.ú. Vlčovice. 
Takto nově vzniklé oddělené pozemky byly zapsány do katastru nemovitostí.

3. Smluvní strany se, z důvodu nesouladu údajů uvedených v Článku I. Smlouvy s 
aktuálním stavem zápisu v katastru nemovitostí, dohodly na změně stávající 
Smlouvy.

Stránka 1 z 3



Článek II.
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě znění Článku I. Smlouvy a tímto Dodatkem jej mění 
a nahrazují takto:

Původní znění Článku I. Smlouvy o výpůjčce

1. Česká republika je vlastníkem a Půjčiteli na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR 
pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků, 
přísluší ve smyslu ust. § 9 o majetku ČR, hospodařit se stavbou silnice č. I/58 v km 
17,01-17,2 jejího provozního staničení, která je umístěna na pozemku 
parc. č. 981/1 ostatní plocha, silnice o výměře 13 113 m2 v k.ú. Vlčovice, obci 
Kopřivnice, zapsaného na LV č. 429 (dále jen „nemovitá věc“).

2. Vypůjčitel je stavebníkem/investorem a vlasníkem stavby: „Kopřivnice -  chodník 
Vlčovice -  Mniší“, realizované na části pozemku parc. č. 981/1 v k.ú. Vlčovice (dále jen 
„předmět výpůjčky1). Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze 
k uvedenému účelu. Situace stavby tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou 
součástí.

se v celém rozsahu mění a nahrazuje takto:

1. Česká republika je vlastníkem a Půjčiteli, na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR 
pod č.j. 12164/1996-KM ze dne 04.12.1996, ve znění pozdějších dodatků, přísluší 
ve smyslu ustanovení § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů hospodařit s níže 
uvedenými pozemky:

• pozemková parcela číslo 981/31 výměra 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: chráněná ložisková území,
• pozemková parcela číslo 981/32 výměra 121 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: chráněná ložisková území,
• pozemková parcela číslo 981/33 výměra 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: chráněná ložisková území,
• pozemková parcela číslo 981/36 výměra 296 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: chráněná ložisková území,
• pozemková parcela číslo 981/37 výměra 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: chráněná ložisková území,
• pozemková parcela číslo 981/39 výměra 89 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: chráněná ložisková území,
• pozemková parcela číslo 981/40 výměra 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: chráněná ložisková území,
• pozemková parcela číslo 981/41 výměra 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: chráněná ložisková území,

zapsanými na listu vlastnictví č. 429 pro katastrální území Vlčovice a obec Kopřivnice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Nový Jičín.

2. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat Vypůjčiteli pozemky pozemková 
parc. č. 981/31, pozemková parc. č. 981/32, pozemková parc. č. 981/33, pozemková 
parc. č. 981/36, pozemková parc. č. 981/37, pozemková parc. č. 981/39, pozemková 
parc. č. 981/40 a pozemková parc. č. 981/41 v k.ú. Vlčovice (dále jen „předmět 
výpůjčky), a to k dočasnému užívání.

3. Vypůjčitel je vlastníkem stavby „Kopřivnice -  chodník Vlčovice -  Mniší", která je 
umístěna, mimo jiné, na předmětu výpůjčky.

Stránka 2 z 3



II I.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek v souladu s citovaným 
zákonem uveřejní Půjčitel.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

4. V některých případech může docházet ke zpracování osobních údajů. Pokud 
ke zpracování osobních údajů Vypůjčitele dojde (pouze v relevantních případech, nikoli 
vždy), je toto zpracování prováděno vždy v souladu s platnými právními předpisy. Bližší 
informace o zpracování osobních údajů poskytuje Půjčitel na adrese 
https://www.rsd.cz/rsd/gdpr-a-zpracovani-osobnich-udaju či emailovém kontaktu 
Pověřence pro ochranu osobních údajů: dpo@rsd.cz.

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Po podpisu tohoto Dodatku obdrží Půjčitel jeden (1) stejnopis a jeden (1) stejnopis obdrží 
Vypůjčitel.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá vážně, svobodně, určitě 
a srozumitelně, a to pokud jde o celý obsah Dodatku, s nímž se před podpisem 
zastupující osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev toho připojuje 
podpis osoby v tomto směru danou právnickou osobu zastupující.

IV.
Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření tohoto Dodatku na straně Vypůjčitele rozhodla rada města Kopřivnice usnesením
č. 861 ze dne 28.11.2023.

V Ostravě 

za Půjčitele

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
04.12.2023 08:19:32

elektronicky podepsáno

V Kopřivnici 

za Vypůjčitele

Digitálně podepsal Bc. Adam Hanuš 
Datum: 29.11.2023 12:01:23 +01:00

elektronicky podepsáno

Bc. Adam Hanuš 
starosta města

Půjčitel informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace Ředitelství 
silnic a dálnic ČR budou ke dni 01.01.2024 změněny na státní podnik Ředitelství silnic 
a dálnic s. p._______________________________________________________________

Stránka 3 z 3

https://www.rsd.cz/rsd/gdpr-a-zpracovani-osobnich-udaju
mailto:dpo@rsd.cz

